ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                          КАРАР

16.08.2022                                     еремшан                                        №322

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан
от 05 ноября 2020 года №455 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности,
в собственность (аренду) гражданам для
ведения садоводства»

В соответствии с Федеральными законами  от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 14.07.2022
№ 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Исполнительный комитет
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в
собственность (аренду) гражданам для ведения садоводства, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан от  05 ноября 2020 года №455 следующие изменения:
   1.1. Подпункт 13 пункта 2.8 изложить: «13) в отношении земельного участка,
указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 ЗК РФ извещение о предоставлении
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд,
дачного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности;»
  1.2. Раздел 3 изложить в новой редакции: «3. Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том
числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а
также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных
центрах»

3.1. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок
предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, в том числе в
отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились,
объединенных общими признаками, определены пунктами 2.14,2.15 и настоящим
разделом, в зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением
муниципальной услуги.

3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие
административные процедуры:

1) консультирование заявителя;
2) принятие и рассмотрение комплекта документов, представленных заявителем;
3) направление межведомственных запросов в органы, участвующие в

предоставлении муниципальной услуги;
4) подготовка результата муниципальной услуги;
5) выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги;

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

javascript:;
javascript:;

6) исправление технической ошибки».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.руководителя

Исполнительного комитета района                                                        Р.Т.Айбатов